第 36 回 富士フイルム生命科学倫理審査委員会議事録

開催日 2020 年 1 月 9日（木） 13 時 00 分～15 時 00 分

於 富士フイルム（株） 西麻布ビル 3 号館 5階 305E 大会議室

出席者

委員会  村上善則、五十嵐隆、清水厚志、三好 豊、高橋早苗、佐久間直子

事務局  木村彰宏、下竹章博、西川尚之、吉川武志、笠原隆幸

議事

・臨床研究倫理審査委員会＃１８１

「治療計画支援システムの研究」

研究責任者（長谷川）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 条件付き承認する

・臨床研究倫理審査委員会＃１８２

「治療計画支援システムの研究」

研究責任者（長谷川）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 条件付き承認する

・臨床研究倫理審査委員会＃１７２

「医用画像に関する画像診断支援技術の研究」

研究責任者（浅沼）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 回議審査により再審議する

・臨床研究倫理審査委員会＃１７７

「医用画像に関する画像診断支援技術の研究」

研究責任者（浅沼）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

 審議結果 回議審査により再審議する

・臨床研究倫理審査委員会＃１８３

「腎臓前駆細胞の培養方法の検討」

研究責任者（山田）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する

・臨床研究倫理審査委員会＃１６５－Ｄ－１

「内視鏡検査における腫瘍性病変の診断を支援する

AI 開発に向けた内視鏡画像および診療データの取得および検証」

研究責任者（髙橋）より計画内容を説明し、審議が依頼された。

審議結果 承認する

※研究内容及び連携先については、生命科学倫理審査委員会規程第 20 条（情報公開）に

基づき非公開とする。

以上